ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От 17.06.2020  №06
О принятии части полномочий и об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации Омского муниципального района Омской области Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ростовкинского сельского поселения, Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять полномочия Администрации Омского муниципального района Омской области в сфере  предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, выдачи градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирования земель и изъятия земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направления уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства (далее - ИЖС) или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта ИЖС или садового дома на земельном участке, уведомлений о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта ИЖС или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта ИЖС или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта ИЖС или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов ИЖС или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, принятия решений об изъятии земельных участков, не используемых по целевому назначению или используемых с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - полномочия) на срок с 01.01.2020 года до 31.12.2020 года.

 2. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий Администрации Омского муниципального района Омской области, указанных в пункте 1 настоящего решения  Администрацией сельского поселения Омского муниципального района Омской области   от 30.12.2019 года (далее –Соглашение).

3. Данное решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
4. Данное решение и Соглашение  опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник» Ростовкинского сельского поселения и на официальном сайте Ростовкинского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава сельского  поселения

   О.Б. Попова